
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  51          DEL  21/01/2015 

OGGETTO:  Concessione permessi retribuiti per diritto allo studio - anno 2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X 

X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/01/2015 Al 05/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA  del Servizio Amministrazione del Personale:

PREMESSO   che con Deliberazione  n. 1357 del  17.11.2014 è stato   indetto un  avviso 
pubblico per                     la  concessione di permessi retribuiti ai sensi 
dell'art.  22 del CCNL integrativo del CCNL del  Personale del Comparto 
Sanità del 07.04.99;

DATO ATTO    che al predetto avviso è stata data ampia pubblicità, anche con la 
pubblicazione sul sito intraNET di questa ASL N°2;

  VISTO            l'art. 22 del CCNL  integrativo del CCNL del Personale del Comparto 
Sanità del 07.04.1999 ai sensi del quale, al fine di garantire il diritto allo 
studio, ai dipendenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato sono 
concessi  appositi  permessi  retribuiti  fino  ad  un  massimo  di  150  ore 
individuali  per  ciascun  anno  per  la  partecipazione  a  corsi  destinati  al 
conseguimento di titoli di studio universitari, post-universitari, di scuola di 
istruzione primaria,  secondaria  e  di  qualificazione professionale,  statali, 
pareggiate o legalmente riconosciute, o comunque abilitate al rilascio di 
titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti dall'ordinamento 
pubblico nonché per sostenere i relativi esami;

 PRESO ATTO altresì  che ai  sensi  del  citato  art.  22  del  CCNL i  dipendenti  che 
contemporaneamente possono usufruire, per ciascun anno, della riduzione 
dell'orario di lavoro non possono superare il  limite massimo del 3% del 
totale delle unità in servizio all'inizio di ogni anno presso ciascuna azienda 
e  qualora,  il  numero delle richieste superi  la  disponibilità del  3%  del 
personale in servizio, i permessi di cui sopra  vengono concessi rispettando 
i criteri di priorità stabiliti dall’art. 22;

ACCERTATO     che sono pervenute n. 15 domande, delle quali n°12 nei termini previsti 
dal bando;

RILEVATO         che  i  dipendenti  del Comparto  con  rapporto  di lavoro a  tempo 
indeterminato  alla data del 03.12.2014 risultano essere n. 1209 e che in 
base alla percentuale del 3%  risultano essere ammissibili alla fruizione del 
beneficio di cui sopra  n. 36 dipendenti; 

DATO ATTO che il Servizio Amministrazione del Personale ha provveduto alla verifica 
della  regolarità  ed  ammissibilità  delle  domande  pervenute  stilando  la 
relativa graduatoria conformemente ai criteri stabiliti dal regolamento per 
la concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, ex art. 22 
CCNL integrativo del CCNL del 07.04.99, approvato con deliberazione n. 
149 del 27.02.2009;

CONSIDERATO  che  dei   n°15  dipendenti  che  hanno  presentato  domanda  per  la 
concessione dei  permessi  retribuiti  di cui sopra, n°4 sono stati esclusi per 
mancanza dei requisiti previsti o per aver prodotto la  domanda fuori dai 
termini previsti dall’avviso pubblico  e che pertanto risultano  ammessi n. 
11 dipendenti;

  VISTI                 il D.L.vo n. 502/92 e successive modificazioni;



                           la L.R. n. 10/06;

                           

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare la graduatoria per la concessione del beneficio  previsto dall’art. 22 del 
CCNL integrativo del CCNL del Personale del Comparto Sanità del 07.04.99 dei per-
messi retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali annue  di cui all’allegato 
“A”  che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanzia-
le;

   - di concedere  il beneficio, nel limite massimo del 3% del personale  del Comparto in 
servizio  a  tempo    
    indeterminato presso  questa Azienda  Sanitaria Locale n. 2;

   - di dare atto che possono usufruire dei permessi retribuiti i dipendenti dal n. 1 al n. 11 
di cui al sopra citato    

      allegato “A”;
  
  - di non  ammettere alla fruizione del beneficio previsto dall’art. 22  del CCNL integrativo 

del CCNL del   
    07.04.99 i dipendenti:

 Pala Anna Maria, Fulcheri Valentina e Zola Adriana per aver prodotto la do-
manda fuori dai termini previsti dall’avviso pubblico;

 Chidolu Antonella, perché non in possesso dei requisiti richiesti dal regolamento;

  - di stabilire che comunque tutti i dipendenti che usufruiscono del beneficio dovranno 
presentare,    

    successivamente alla fruizione le certificazioni relative alla  frequenza ed agli esami 
finali sostenuti;

  - di   dare atto che in mancanza delle predette certificazioni, i  permessi già utilizzati 
verranno considerati   

    come aspettativa per motivi personali, o, a domanda, come ferie o riposi compensativi;

  - di  dare atto che i permessi,  nei limiti sopra indicati, salvo eccezionali ed inderogabili 
esigenze di  servizio    

    verranno  concessi dal Responsabile del Servizio, a richiesta dei dipendenti;

 -  di  dare  atto  che  il   rapporto  di  lavoro  in  regime  di  part-time,  comporta   una 
corrispondente riduzione del  

   beneficio concesso.

                                                                                            Il Commissario Straordinario 
                                                                                                 Dott. Paolo Tecleme



L’Estensore: O. Cassai

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi 



ALLEGATO  A 
GRADUATORIA 
CONCESSIONE 150 ORE 
ANNO 2015

           GRADUATORIA CONCESSIONE PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO -  ANNO 2015

COGNOME  E NOME
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI NASCITA QUALIFICA SEDE
CORSO DI 

STUDIO

1 SABA ROSANNA BUDDUSO' 16/05/1961 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA DIPLOMA

2 BIANCO VALENTINA OLBIA 28/03/1978 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA LAUREA

3 DORE GIAN MARIO SASSARI 14/12/1986 COLL.PROF.S. TS LAB. BIOMED. LA MADDALENA LAUREA

4 GHISU FRANCA LUISA NUORO 28/02/1977 OPERATORE SOCIO SANITARIO OLBIA LAUREA

5 MACIOCCO MARIA GABRIELLA GENOVA 13/02/1973 ASSISTENTE AMM.VO OLBIA LAUREA

6 NIEDDU TIZIANA BAUNEI 07/11/1961 COLLABORATORE AMM.VO OLBIA LAUREA

7 BATTAGLINI DANIELA NUORO 04/08/1980 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA MASTER I°LIV.

8 BROTZU  ANANIA ORGOSOLO 19/05/1968 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA MASTER I°LIV.

9 MANCA MARIA ORISTANO 15/02/1989 COLL. PROF. SANIT. OSTETRICA OLBIA MASTER I°LIV.

10 SERUSI CARLOTTA NUORO 19/05/1990 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA MASTER I°LIV.

11 ZAFFIRO ILENIA CAGLIARI 20/04/1989 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA MASTER I°LIV.

 
 

DOMANDE IRREGOLARI

1 CHIDOLU ANTONELLA LANUSEI 12/06/1969 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA  
2 PALA ANNAMARIA GALTELLI' 24/07/1972 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA  
3 FULCHERI VALENTINA CUNEO 12/07/1985 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA  
4 ZOLA ADRIANA NUORO 05/05/1987 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA  

1

Graduatoria permessi retribuiti diritto allo studio anno 2015.  “ALLEGATO A”.


